Код

 Форма по

ОКУД
0301022

МБОУ Еловская СОШ по ОКПО

 Номер документа Дата составления

                                                     ПРИКАЗ

 01-05-261 30.08.2023

Об утверждении режима образовательного процесса МБОУ Еловской СОШ

на I полугодие 2023/24 учебного года

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона об образовании от 29.12.2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Санитарными правилами СП

2.4.3648-20 «Санитарные требования к организациям воспитания, обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодёжи», утверждёнными постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 28.09. 2020 г. № 28, в целях обеспечения

условий для эффективной организации работы школы в 2023-2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании протокола педагогического совета №1 от 30.08.2023 начать

учебный процесс в очном режиме.

2. Уроки физической культуры в осенний период проводить на открытом воздухе,

согласно погодных условий.

3. Утвердить расписание уроков и перемен на I полугодие для 1 классов, 2-11

классов  2023/24 учебного года (Приложение №1).

4. Утвердить график приема пиши (Приложение №2).

5. Утвердить закрепление  кабинетов за классами (Приложение №3).

6. Утвердить график административного дежурства (Приложение № 4).

            7. Утвердить Календарный учебный график на 2023/24 учебный год (Приложение

№5).

            8.  Установить режим образовательной деятельности в две смены (Приложение

№6).

            9.   Установить пятидневный режим занятий:

 Понедельник- Пятница: с 8:30 часов до 20:00 часов.

           10.  Установить время начала работы факультативов, кружков, секций:

2, 3, 6,7 классы – с 9:00 часов до 12:00 часов;

1, 4, 5,  8, 9, 10, 11 классы – с 15:20 часов до 20:00 часов.

Заканчивать внеурочную деятельность не позднее 20.00 часов.

        11. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор

 МБОУ Еловской СОШ                                                                            Б.А. Бодиков

   Приложение №1 к приказу

                                                                                             «30» августа 2023 № 01-05-261

                                                                                                  Директор  МБОУ Еловская СОШ

                                                                        ________________ Бодиков Б.А.

Расписание звонков  и перемен для 1 класса на I полугодие

№ урока 1 смена

1 08:30 – 09:05

2 09:25 – 10:00

 Динамическая пауза

3 10:40 – 11:15

4 11:25 – 12:00

Расписание звонков и перемен  для 2-11 классов

№ урока 1 смена 2 смена

1 08:30 – 09:10 13:00 –13:40

2 09:20 – 10:00 14:00 –14:40

3 10:20 – 11:00 14:50 - 15:30

4 11:10 – 11:50 15:40 - 16:20

5 12:10 – 12:50 16:30 - 17:10

6 13:00 – 13:40 17.20 - 18.00

7 14.00 – 14.40 18.10 – 18.50

Приложение № 2 к приказу

                                                                                                                                                  от  «30» августа 2023

№ 01-05-261

 Директор
                                                                                             МБОУ Еловской СОШ

                                                                        ________________ Б.А. Бодиков

Расписание приема пищи

Количество посадочных мест - 46

                                                           I смена

1 «А» класс - 09:00 - 9:10 – 13 обучающихся

                             1 «Б» класс - 9:00 - 9:10 -  13 обучающихся

                             4  класс - 10:00-10:10 - 22 обучающихся

                             5 «А» класс – 10:10-10:20  – 14 обучающихся

                             5 «Б» класс – 10:10-11:20 – 13 обучающихся

                                       8 «А»   класс – 11:50-12:00 – 14 обучающихся

                            8 «Б»   класс – 11:50-12:00 – 16 обучающихся

                            9 класс – 11:50-12:00 – 14 обучающихся

                           10 класс – 12:50-13:00 – 11 обучающихся

                           11 класс – 12:50-13:00 – 5 обучающихся

II смена

                             2 «А»  класс - 13:40 - 13:50 – 14 обучающихся

                             2 «Б»  класс - 13:40 - 13:50 – 14 обучающихся

                             3 «А» класс - 14:30 - 14:00 - 14 обучающихся

                             3 «Б»  класс - 14:30 - 14:00 - 11 обучающихся

                             6  «А» класс - 15:20 - 15:30 - 17 обучающихся

                             6  «Б» класс - 15:20 - 15:30 - 13 обучающихся

                             7   класс – 15:20-15:30 – 18 обучающихся

Приложение № 3 к приказу

                                                                                                                                                  от  «30» августа 2023

№ 01-05-261

Директор

                                                                                             МБОУ Еловской СОШ

                                                                        ________________ Б.А. Бодиков.

Закрепление кабинетов за классами
                                                         I смена

1«А»  класс – кабинет № 7 (начальные классы) – 13 обучающихся

1«Б»  класс – кабинет № 4 (начальные классы) – 13 обучающихся

 4  класс - кабинет № 6 (начальные классы) - 22 обучающихся

5«А»  класс – кабинет № 11 – 14 обучающихся

5«Б»  класс – кабинет № 9 – 13 обучающихся

8 «А» класс – кабинет № 8 – 14 обучающихся

8 «Б» класс – кабинет № 10 – 16 обучающихся

9 класс – кабинет № 12 – 14 обучающихся

10 класс – кабинет № 14 – 11 обучающихся

11 класс – кабинет № 15 – 5 обучающихся

II смена

2 «А»  класс - кабинет № 6 (начальные классы) –14  обучающихся

2 «Б»  класс - кабинет № 7 (начальные классы) – 14 обучающихся

3 «А»   класс - кабинет № 5 (начальные классы) – 14 обучающихся

3 «Б»   класс - кабинет № 4 (начальные классы) – 11 обучающихся

6 «А»  класс – кабинет № 12 –17 обучающихся

6 «Б»  класс- кабинет № 10 – 13 обучающихся

7 класс- кабинет № 9 – 18 обучающихся

Приложение № 4 к приказу

                                                                                                                                                  от  «30» августа 2023

№ 01-05-261

Директор

                                                                                             МБОУ Еловской СОШ

                                                                        ________________ Бодиков Б.А.

График административного дежурства

№ Дни недели  ФИО Телефон

1. Понедельник Антонова Т.С. – заместитель директора по

ВР
8-913-572-06-30

Коваленко Е.В. – заместитель директора по

ВР
8-913-186-11-49

2. Вторник Коваленко Е.В. – заместитель директора по

ВР
8-913-186-11-49

3. Среда Хадоркина Е.А. – завхоз  8-933-333-75-45

4. Четверг Райская А.И. – заместитель директора по

УВР
8-923-370-34-50

5.  Пятница Кочергина В.Г.- педагог библиотекарь 8-923-359-91-48

Приложение № 5 к приказу

                                                                                                                                                  от  «30» августа 2023

№ 01-05-261

Директор

                                                                                             МБОУ Еловской СОШ

                                                                        ________________ Бодиков Б.А.

Календарный учебный график

МБОУ Еловской средней общеобразовательной школы

на 2023-2024 учебный год

1. Начало учебного года: 01.09.2023.

2. Окончание учебного года:

1-е  классы – 27 мая;

2-8, 10 классы – 28 мая;

9,11 классы – 28 мая.

3. Продолжительность учебного года: 170 рабочих дней.

4. Количество учебных недель:

1-ый класс -33 недели;

2-8-ые, 10 классы – 34 недели;

9, 11 классы – 34 недели (без учета экзаменационного периода).

5. Учебные четверти:

1 четверть: 01.09.2023-27.10.2023 (41 день);

2 четверть: 07.11.2023-29.12.2023 (39 дней);

3 четверть: 09.01.2024-15.03.2024 (47 дней)(2-11 кл.);

                                    09.01.2024-15.03.2024 (43дня) (1кл.);

4 четверть: 25.03.2024-28.05.2024 (43 дня) (2- 11 кл.);

                                   25.03.2024- 27.05.2024(42 дня) (1 кл.).

6. Сроки и продолжительность каникул в течение учебного года:

Осенние: 28.10.2023-6.11.2024 (10 дней);

Зимние: 30.12.2023-08.01.2024 (10 дней);

Весенние: 16.03.2023-24.03.2024 (9 дней);

Дополнительные каникулы для учащихся 1-х классов: 19.02.2024-25.02.2024 (7

дней);

Летние: 29.05.2024-31.08.2024.

7. Сроки и продолжительность промежуточной аттестации:

2-4 классы: с 15апреля  по 23 мая;

5, 6,7,8,10 классы: с 1 апреля по 23 мая;

9,11 классы: с 22 апреля по 17 мая.

 Приложение № 6 к приказу

                                                                                                                                                  от  «30» августа 2023

№ 01-05-261

Директор

                                                                                             МБОУ Еловской СОШ

                                                                        ________________ Бодиков Б.А.

Режим образовательной деятельности  в две смены

1 Смена 2 Смена

Класс Кол-во чел. Класс Кол-во чел.

1 «А» 13 2 «А» 14

1 «Б» 13 2 «Б» 14

4  22 3 «А» 14

5«А»  14 3 «Б» 11

5«Б» 13 6 «А» 17

8 «А» 14 6 «Б» 13

8 «Б»  16 7 18

9 14

10 11

11 5

		2023-10-01T13:05:45+0200
	Бодиков Борис Алексеевич